1

                                ２０１８年４月１１日

各  位

                       会 社 名  マックスバリュ中部株式会社
                       代表者名  代表取締役社長   鈴木 芳知
                         （コード番号：８１７１ 名証第２部）
                        問合せ先  取締役管理本部長  望月 俊二

                         （ＴＥＬ：０５２－８５７－０７１９）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしましたので

お知らせいたします。なお、取締役の就任は２０１８年５月１６日開催の第４５期定時株主総会、

その後の取締役会の決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１．新任社外取締役候補
【新 職】 【継続職】 【氏 名】

社外取締役

（非常勤）

中京大学

経営学部 教授
矢部 謙介

※ 矢部謙介氏は会社法に定める社外取締役候補者であります。名古屋証券取引所の定めに基づく

独立役員の要件を満たしており、同取引所に独立役員として届け出る予定です。

２．新任監査役候補

【新 職】 【現 職】 【氏 名】

常勤監査役
イオングローバルＳＣＭ株式会社

取締役経営管理本部長
太田 年和

監査役
（非常勤）

株式会社メガスポーツ 常勤監査役

ミニストップ株式会社 監査役（非常勤）
福井 惠子

３．退任予定取締役

【現 職】 【氏 名】

取締役兼執行役員 岡田 邦和

社外取締役
（非常勤）

羽石 清美

※ 岡田邦和は 2018 年 5 月 8 日開催予定の子会社デリカ食品株式会社取締役会にて代表取締役

社長に就任予定です。

４．退任予定監査役

【現 職】 【氏 名】

常勤監査役 山崎  猛

監査役
（非常勤）

井上 義信

５．取締役・監査役の異動予定日

２０１８年５月１６日

以 上

2

（ご参考）

 新任社外取締役候補の略歴

  氏  名   矢部 謙介 （やべ けんすけ）
  生年月日  １９７２年１２月１６日
  経  歴  １９９７年 ４月 株式会社三和総合研究所（現三菱ＵＦＪリサーチ

＆コンサルティング株式会社）入社
  １９９９年 ７月 同社 コンサルタント

２００２年 １月 株式会社ローランド・ベルガー
シニアコンサルタント

２００３年 １月 同社 プロジェクト・マネジャー
２００８年 ４月 名古屋商科大学会計ファイナンス学部 准教授
２０１０年 ４月 同学 商学部 教授
２０１１年 ４月 中京大学経営学部 准教授
２０１６年 ４月 同学 経営学部 教授（現任）

 新任監査役候補の略歴

  氏  名   太田 年和（おおた としかず）
  生年月日  １９５６年 １月 ４日

経  歴  １９８０年 ４月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社
２００６年 ９月 同社 ＳＣＭ低温物流部部長
２００７年 ８月 イオングローバルＳＣＭ株式会社 企画部長
２００７年 ９月 同社 取締役（現任）
２０１１年 ９月 同社 取締役経営管理部長
２０１４年 ４月 同社 取締役経営管理本部長（現任）

  氏  名   福井 惠子（ふくい けいこ）

  生年月日  １９５６年１０月 ５日
  経  歴  １９７９年 ３月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社
        １９９１年 ９月 株式会社ブルーグラス 関東運営部長
        ２００１年 ９月 イオン株式会社 グループ戦略室
        ２００５年 ３月 同社 衣料企画チームマネージャー
        ２００８年 ９月 タルボットジャパン株式会社 人事総務部長
        ２０１０年 ７月 イオン株式会社 経営管理部
        ２０１５年 ５月 株式会社メガスポーツ 常勤監査役（現任）
        ２０１５年 ５月 ミニストップ株式会社 監査役（非常勤）（現任）

   ※ 出身地・最終学歴は公表しておりません。